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Wettkampf-Nr. 19
50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke Heats

Jugend D
1. Robin Waleka 2004(AB) GER VfL Wolfsburg 01:02,70 89

Jugend C
1. Taliso Engel 2002(SB13) GER BVSV Nürnberg 00:38,52 427 (J)
2. Nico Clemens 2002(SB9) GER BFV Ascota Chemnitz 00:47,59 230
3. Anton Zschemisch 2002(SB7) GER SC Potsdam 01:05,05 220
4. Rick Wonn 2003(SB9) GER TV 1862 Bad Mergentheim 00:49,30 206
5. Leon Schröder 2003(AB) GER MFZK-Schwerin 00:50,25 173
6. Maximilian Brabandt 2003(SB4) GER SC Potsdam 01:50,57 144
7. Viktor Schubert 2003(SB7) GER Behindertensportverein Leipzig 01:17,85 140
8. Tanel Tahevali 2002(SB9) EST NPC Estonia 00:56,93 134

Jugend B
1. Simon Prodanovic 2000(SB7) GER PSC Berlin 00:49,19 442 (J)
2. Tomislav Prsa 2000(SB9) CRO Team Croatia 00:40,30 378
3. Yahor Shchalkanau 2001(SB9) BLR NPC Belarus 00:41,15 355
4. Tom Meixelsberger 2001(SB9) GER Behindertensportverein Leipzig 00:41,28 352 (J)
5. Julijan Janez Krizaj 2000(SB9) SLO NPC Slovenia 00:42,94 313
6. Fabian Brune 2000(SB7) GER VfG Finnentrop 00:58,65 285 (J)
7. Jan Schreiber 2001(SB9) GER MFZK-Schwerin 00:44,98 272 (j)
8. Leon Lindenau 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 00:44,42 250 (j)
9. Christian Kirchner 2000(SB14) GER Hanse SV Rostock 00:47,71 245 (j)
10. Felix Ulli Fichtelmann 2001(SB8) GER PSC Berlin 00:48,89 244
11. Florian Haaré 2000(SB5) GER Behindertensportverein Leipzig 01:17,32 214
12. Sascha Engel 2001(SB14) GER RSG Langenhagen 00:56,63 146
13. Thaisen Eggers 2000(SB3) GER MFZK-Schwerin 02:15,86 127
14. Hallgrímur Atli Heimisson 2000(SB14) ISL FJORDUR 01:08,72 82

Abgemeldet nicht am Start
Maximilian Kordes 2000 (SB14)GER SC Potsdam

Jugend A
1. Linus Natho 1998(SB9) GER Wasserfreunde Northeim 00:36,61 505 (J)
2. Robin Liksor 1999(SB8) EST NPC Estonia 00:39,05 479
3. Léon Hölzle 1999(SB9) GER SSV Huchenfeld 00:37,55 468 (J)
4. Guillermo Miquel Hernandez 1998(SB9) ESP Ademi Tenerife 00:39,21 411
5. Mike Richart Kohlhase 1998(AB) GER BSV Köpenick 00:38,08 397 (J)
6. Alexander Bartz 1998(SB8) GER VSB 1980 Magdeburg e.V. 00:43,47 347 (J)
7. Jakub Voracek 1998(SB7) CZE Czech Sports Organisation for PD 00:54,74 338
8. Szabolcs Marinov 1999(SB9) HUN NPC Hungary 00:42,25 328
9. David Ziskind 1999(AB) GER MTV Köln 1850 00:40,72 325 (J)
10. Bastian Flörke 1998(SB14) GER Wasserfreunde Northeim 00:44,20 308 (J)
11. Erik Schröder 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 00:43,25 271 (j)
12. Emanuel Perschl 1998(AB) GER SV Lohhof 00:43,77 261 (j)
13. Oleksii Kabyshev 1998(SB4) UKR NPC Ukraine 01:27,06 233
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Masters I
1. Ricardo Ten 1975(SB4) ESP FEDDF 00:46,39 823 (B)
2. Ioannis Kostakis 1971(SB2) GRE NPC Greece 01:02,64 806 (B)
3. Niels Grunenberg 1975(SB5) GER PSC Berlin 00:45,56 803 (B)
4. Wolf Schweitzer 1967(SB9) SUI PluSport 00:40,78 365
5. Isaac Juliá Martinez 1968(SB7) ESP Ademi Tenerife 00:54,77 338
6. Lutz Hoffmann 1974(SB9) GER SSC Germania Braunschweig 00:47,88 225

Nicht am Start
Seyyed Kazem Siadati 1966 (SB8) IRI Janbazan Mashhad Medical University
Morteza Parsa Pour 1968 (SB8) IRI Janbazan Mashhad Medical University

Masters II
1. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 00:50,80 439
2. Gholamhossein Sahebkar 1962(SB6) IRI Janbazan Mashhad Medical University00:55,33 355

Nicht am Start
Ali Amini 1965 (SB3) IRI Janbazan Mashhad Medical University

Masters III
1. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:47,00 211
2. Martin Langer 1953(SB14) GER SSC Germania Braunschweig 01:05,92 92

Offene Wertung
1. Matthew Levy 1987(SB7) AUS Swimming Australia 00:35,61 992 WR (A)
2. Blake Cochrane 1991(SB7) AUS Swimming Australia 00:36,03 964 (A)
3. Torben Schmidtke 1989(SB6) GER SC Potsdam 00:37,32 950 WR (A)
4. Miguel Luque 1976(SB3) ESP FEDDF 00:49,79 948 (A)
5. Takayuki Suzuki 1987(SB3) JPN MINEMURA PSS 00:50,29 929 (A)
6. Antonis Tsapatakis 1988(SB4) GRE NPC Greece 00:44,74 885 AR (A)
7. Michael Schoenmaker 1983(SB3) NED NPC The Netherlands 00:52,35 857 (A)
8. Jose Arnulfo Castorena 1978(SB2) MEX NPC Mexico 01:00,80 856 (A)
9. Scott Quin 1990(SB14) GBR British Para-Swimming 00:31,49 852 (A)
10. Pedro Rangel 1979(SB5) MEX NPC Mexico 00:44,95 830 (?)
10. Simon Boer 1995(SB7) NED NPC The Netherlands 00:38,24 830 (?)
12. Ricardo Ten 1975(SB4) ESP FEDDF 00:46,39 823 (B)
13. Christoph Burkard 1983(SB6) GER TV Rottweil 00:39,55 822 (B)
14. Ahmed Kelly 1991(SB3) AUS Swimming Australia 00:53,86 810 (B)
15. Ioannis Kostakis 1971(SB2) GRE NPC Greece 01:02,64 806 (B)
16. Niels Grunenberg 1975(SB5) GER PSC Berlin 00:45,56 803 (B)
17. Efrem Morelli 1979(SB4) ITA NPC Italy 00:48,41 755 (B)
18. Tomas Hlavinka 1986(SB3) CZE Czech Sports Organisation for PD 00:56,19 744 (B)
19. Andreas Onea 1992(SB8) AUT Team Austria 00:33,79 740 (B)
20. Vasilis Tsagkaris 1978(SB3) GRE NPC Greece 00:56,46 737 (B)
21. Antoni Ponce 1987(SB6) ESP FEDDF 00:41,36 735 (1)
21. Mikhail Zimin 1983(SB13) RUS NPC Russia 00:32,14 735 (2)
23. Uladzimir Izotau 1988(SB12) BLR NPC Belarus 00:32,47 729 (3)
24. Jon Margeir Sverrisson 1992(SB14) ISL Fjolnir 00:33,30 721 (4)
25. Jan Povysil 1982(SB3) CZE NPC Czech Republic 00:57,29 716 (5)
26. Maksim Nikiforov 1990(SB13) RUS NPC Russia 00:32,82 690
27. Timothy Disken 1996(SB8) AUS Swimming Australia 00:34,63 687
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Offene Wertung
27. Andrea Massussi 1994(SB4) ITA NPC Italy 00:50,78 687
29. Marcin Potoczny 1994(SB5) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:48,94 671
30. Giuseppe Romele 1992(SB6) ITA Polisportiva Disabili Valcamonica 00:43,65 642
31. Viktor Kemeny 1995(SB7) SVK NPC Slovakia 00:43,04 618
32. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 00:34,55 601
33. Martin Richter 1985(AB) GER SV Halle 00:33,20 599 DR
34. Federico Bassani 1996(SB11) ITA CC ANIENE 00:38,16 588
35. Charles Rozoy 1987(SB8) FRA NPC France 00:36,77 574
36. Lucas Karle 1992(SB14) GER SC Potsdam 00:36,01 570
37. Sharath Gayakwad 1991(SB8) IND NPC India 00:37,11 559
38. Ales Secnik 1991(SB1) SLO NPC Slovenia 02:04,67 520
39. Linus Natho 1998(SB9) GER Wasserfreunde Northeim 00:36,61 505 (J)
40. Ben Siara 1991(SB7) GER PSC Berlin 00:47,19 491
41. Leon Bauer 1995(SB9) EST NPC Estonia 00:37,02 488
42. Robin Liksor 1999(SB8) EST NPC Estonia 00:39,05 479
43. Einar Niin 1991(SB9) EST NPC Estonia 00:37,46 471
44. Léon Hölzle 1999(SB9) GER SSV Huchenfeld 00:37,55 468 (J)
45. Vladislav Rulinskiy 1993(SB13) BLR NPC Belarus 00:37,53 461
46. Martin Drab 1986(SB13) CZE NPC Czech Republic 00:37,91 448
47. Simon Prodanovic 2000(SB7) GER PSC Berlin 00:49,19 442 (J)
48. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 00:50,80 439
49. Mateusz Blazejewski 1992(SB3) POL IKS AWF WARSAW 01:13,51 435
50. Daniel Adamicki 1997(SB7) GER SG Bayer 00:49,73 430
51. Taliso Engel 2002(SB13) GER BVSV Nürnberg 00:38,52 427 (J)
52. Dominik Kurka 1994(SB7) CZE Czech Sports Organisation for PD 00:50,15 421
53. Guillermo Miquel Hernandez 1998(SB9) ESP Ademi Tenerife 00:39,21 411
54. Sebastian Koczy 1983(SB13) GER SV Lohhof 00:39,02 410
55. Damian Pawlowski 1995(SB14) POL Sprawni Razem 00:40,42 403
56. Niranjan Mukundan 1994(SB7) IND NPC India 00:51,34 397
56. Mike Richart Kohlhase 1998(AB) GER BSV Köpenick 00:38,08 397 (J)
58. Klaus Ryba 1978(SB14) AUT Team Austria 00:40,89 389
59. Tomislav Prsa 2000(SB9) CRO Team Croatia 00:40,30 378
60. Alexander Dieterichs 1989(SB14) GER VSB 1980 Magdeburg e.V. 00:41,34 376
61. Wolf Schweitzer 1967(SB9) SUI PluSport 00:40,78 365
62. Vaclav Krnavek 1997(AB) CZE NPC Czech Republic 00:39,49 356
63. Gholamhossein Sahebkar 1962(SB6) IRI Janbazan Mashhad Medical University00:55,33 355
63. Yahor Shchalkanau 2001(SB9) BLR NPC Belarus 00:41,15 355
65. Tom Meixelsberger 2001(SB9) GER Behindertensportverein Leipzig 00:41,28 352 (J)
66. Alexander Bartz 1998(SB8) GER VSB 1980 Magdeburg e.V. 00:43,47 347 (J)
67. Isaac Juliá Martinez 1968(SB7) ESP Ademi Tenerife 00:54,77 338
67. Jakub Voracek 1998(SB7) CZE Czech Sports Organisation for PD 00:54,74 338
69. Szabolcs Marinov 1999(SB9) HUN NPC Hungary 00:42,25 328
70. David Ziskind 1999(AB) GER MTV Köln 1850 00:40,72 325 (J)
71. Kevin Koch 1992(SB14) GER BSV Köpenick 00:43,67 319
72. Julijan Janez Krizaj 2000(SB9) SLO NPC Slovenia 00:42,94 313
73. Hüseyin Cirakoglu 1991(SB12) TUR Turkish Blind Sports Federation 00:43,16 310
74. Guðfinnur Vilhelm Karlsson 1988(SB11) ISL FJORDUR 00:47,33 308
74. Bastian Flörke 1998(SB14) GER Wasserfreunde Northeim 00:44,20 308 (J)
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Offene Wertung
76. Seyed Shouresh Delpasand 1984(SB4) IRI Janbazan Mashhad Medical University01:16,10 305
77. Serhii Lapchenko 1993(SB2) UKR NPC Ukraine 01:42,49 301
77. Marek Dobrowolski 1997(SB4) POL IKS AWF WARSAW 01:16,71 301
79. Eike Michel Schlesiger 1995(SB14) GER PSV Stralsund 00:44,99 292
80. Fabian Brune 2000(SB7) GER VfG Finnentrop 00:58,65 285 (J)
81. Jan Schreiber 2001(SB9) GER MFZK-Schwerin 00:44,98 272 (j)
82. Erik Schröder 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 00:43,25 271 (j)
83. Asmundur Thor Asmundsson 1987(SB14) ISL FJORDUR 00:46,38 266
84. Erhan Kocak 1983(SB12) TUR Turkish Blind Sports Federation 00:45,57 263
85. Emanuel Perschl 1998(AB) GER SV Lohhof 00:43,77 261 (j)
86. Andrei Timoshenko 1989(SB3) RUS NPC Russia 01:36,64 251
87. Leon Lindenau 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 00:44,42 250 (j)
88. Christian Kirchner 2000(SB14) GER Hanse SV Rostock 00:47,71 245 (j)
89. Felix Ulli Fichtelmann 2001(SB8) GER PSC Berlin 00:48,89 244
90. Oleksii Kabyshev 1998(SB4) UKR NPC Ukraine 01:27,06 233
91. Nico Clemens 2002(SB9) GER BFV Ascota Chemnitz 00:47,59 230
92. Lutz Hoffmann 1974(SB9) GER SSC Germania Braunschweig 00:47,88 225
93. Anton Zschemisch 2002(SB7) GER SC Potsdam 01:05,05 220
94. Florian Haaré 2000(SB5) GER Behindertensportverein Leipzig 01:17,32 214
95. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:47,00 211
96. Rick Wonn 2003(SB9) GER TV 1862 Bad Mergentheim 00:49,30 206
97. William Frison 1978(SB2) ITA Aspea Padova Onlus 02:04,20 205
98. Leon Schröder 2003(AB) GER MFZK-Schwerin 00:50,25 173
99. Sascha Engel 2001(SB14) GER RSG Langenhagen 00:56,63 146
100.Maximilian Brabandt 2003(SB4) GER SC Potsdam 01:50,57 144
101.Viktor Schubert 2003(SB7) GER Behindertensportverein Leipzig 01:17,85 140
102.Tanel Tahevali 2002(SB9) EST NPC Estonia 00:56,93 134
103.Thaisen Eggers 2000(SB3) GER MFZK-Schwerin 02:15,86 127
104.Martin Langer 1953(SB14) GER SSC Germania Braunschweig 01:05,92 92
105.Robin Waleka 2004(AB) GER VfL Wolfsburg 01:02,70 89
106.Hallgrímur Atli Heimisson 2000(SB14) ISL FJORDUR 01:08,72 82

Disqualifikation
Andrei Bukov 1992 (SB13)RUS NPC Russia 13:40 Uhr
Der Schwimmer führte nach dem Brustbeinschlag einen aktiven Delphinkick auf der gesamten Strecke aus.
IPC 3.4.5

Abgemeldet nicht am Start
Iyad Shalabi 1987 (SB2) ISR NPC Israel
Charalampos Taiganidis 1981 (SB12)GRE NPC Greece
Andrii Derevinskyi 1988 (SB3) UKR NPC Ukraine
Maximilian Kordes 2000 (SB14)GER SC Potsdam

Nicht am Start
Ali Amini 1965 (SB3) IRI Janbazan Mashhad Medical University
Seyyed Kazem Siadati 1966 (SB8) IRI Janbazan Mashhad Medical University
Dimitrijus Fiodorovas 1981 (SB8) LTU Takas
Morteza Parsa Pour 1968 (SB8) IRI Janbazan Mashhad Medical University
Jarich Vanden Berghe 1997 (SB14)BEL Belgian Paralympic Team
Vladimir Hlavac 1993 (SB14)CZE NPC Czech Republic
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Startklasse SB1
1. Ales Secnik 1991(SB1) SLO NPC Slovenia 02:04,67 520

Startklasse SB2
1. Jose Arnulfo Castorena 1978(SB2) MEX NPC Mexico 01:00,80 856 (A)
2. Ioannis Kostakis 1971(SB2) GRE NPC Greece 01:02,64 806 (B)
3. Serhii Lapchenko 1993(SB2) UKR NPC Ukraine 01:42,49 301
4. William Frison 1978(SB2) ITA Aspea Padova Onlus 02:04,20 205

Abgemeldet nicht am Start
Iyad Shalabi 1987 (SB2) ISR NPC Israel

Startklasse SB3
1. Miguel Luque 1976(SB3) ESP FEDDF 00:49,79 948 (A)
2. Takayuki Suzuki 1987(SB3) JPN MINEMURA PSS 00:50,29 929 (A)
3. Michael Schoenmaker 1983(SB3) NED NPC The Netherlands 00:52,35 857 (A)
4. Ahmed Kelly 1991(SB3) AUS Swimming Australia 00:53,86 810 (B)
5. Tomas Hlavinka 1986(SB3) CZE Czech Sports Organisation for PD 00:56,19 744 (B)
6. Vasilis Tsagkaris 1978(SB3) GRE NPC Greece 00:56,46 737 (B)
7. Jan Povysil 1982(SB3) CZE NPC Czech Republic 00:57,29 716 (5)
8. Mateusz Blazejewski 1992(SB3) POL IKS AWF WARSAW 01:13,51 435
9. Andrei Timoshenko 1989(SB3) RUS NPC Russia 01:36,64 251
10. Thaisen Eggers 2000(SB3) GER MFZK-Schwerin 02:15,86 127

Abgemeldet nicht am Start
Andrii Derevinskyi 1988 (SB3) UKR NPC Ukraine

Nicht am Start
Ali Amini 1965 (SB3) IRI Janbazan Mashhad Medical University

Startklasse SB4
1. Antonis Tsapatakis 1988(SB4) GRE NPC Greece 00:44,74 885 AR (A)
2. Ricardo Ten 1975(SB4) ESP FEDDF 00:46,39 823 (B)
3. Efrem Morelli 1979(SB4) ITA NPC Italy 00:48,41 755 (B)
4. Andrea Massussi 1994(SB4) ITA NPC Italy 00:50,78 687
5. Seyed Shouresh Delpasand 1984(SB4) IRI Janbazan Mashhad Medical University01:16,10 305
6. Marek Dobrowolski 1997(SB4) POL IKS AWF WARSAW 01:16,71 301
7. Oleksii Kabyshev 1998(SB4) UKR NPC Ukraine 01:27,06 233
8. Maximilian Brabandt 2003(SB4) GER SC Potsdam 01:50,57 144

Startklasse SB5
1. Pedro Rangel 1979(SB5) MEX NPC Mexico 00:44,95 830 (?)
2. Niels Grunenberg 1975(SB5) GER PSC Berlin 00:45,56 803 (B)
3. Marcin Potoczny 1994(SB5) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:48,94 671
4. Florian Haaré 2000(SB5) GER Behindertensportverein Leipzig 01:17,32 214
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Startklasse SB6
1. Torben Schmidtke 1989(SB6) GER SC Potsdam 00:37,32 950 WR (A)
2. Christoph Burkard 1983(SB6) GER TV Rottweil 00:39,55 822 (B)
3. Antoni Ponce 1987(SB6) ESP FEDDF 00:41,36 735 (1)
4. Giuseppe Romele 1992(SB6) ITA Polisportiva Disabili Valcamonica 00:43,65 642
5. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 00:50,80 439
6. Gholamhossein Sahebkar 1962(SB6) IRI Janbazan Mashhad Medical University00:55,33 355

Startklasse SB7
1. Matthew Levy 1987(SB7) AUS Swimming Australia 00:35,61 992 WR (A)
2. Blake Cochrane 1991(SB7) AUS Swimming Australia 00:36,03 964 (A)
3. Simon Boer 1995(SB7) NED NPC The Netherlands 00:38,24 830 (?)
4. Viktor Kemeny 1995(SB7) SVK NPC Slovakia 00:43,04 618
5. Ben Siara 1991(SB7) GER PSC Berlin 00:47,19 491
6. Simon Prodanovic 2000(SB7) GER PSC Berlin 00:49,19 442 (J)
7. Daniel Adamicki 1997(SB7) GER SG Bayer 00:49,73 430
8. Dominik Kurka 1994(SB7) CZE Czech Sports Organisation for PD 00:50,15 421
9. Niranjan Mukundan 1994(SB7) IND NPC India 00:51,34 397
10. Jakub Voracek 1998(SB7) CZE Czech Sports Organisation for PD 00:54,74 338
11. Isaac Juliá Martinez 1968(SB7) ESP Ademi Tenerife 00:54,77 338
12. Fabian Brune 2000(SB7) GER VfG Finnentrop 00:58,65 285 (J)
13. Anton Zschemisch 2002(SB7) GER SC Potsdam 01:05,05 220
14. Viktor Schubert 2003(SB7) GER Behindertensportverein Leipzig 01:17,85 140

Startklasse SB8
1. Andreas Onea 1992(SB8) AUT Team Austria 00:33,79 740 (B)
2. Timothy Disken 1996(SB8) AUS Swimming Australia 00:34,63 687
3. Charles Rozoy 1987(SB8) FRA NPC France 00:36,77 574
4. Sharath Gayakwad 1991(SB8) IND NPC India 00:37,11 559
5. Robin Liksor 1999(SB8) EST NPC Estonia 00:39,05 479
6. Alexander Bartz 1998(SB8) GER VSB 1980 Magdeburg e.V. 00:43,47 347 (J)
7. Felix Ulli Fichtelmann 2001(SB8) GER PSC Berlin 00:48,89 244

Nicht am Start
Seyyed Kazem Siadati 1966 (SB8) IRI Janbazan Mashhad Medical University
Dimitrijus Fiodorovas 1981 (SB8) LTU Takas
Morteza Parsa Pour 1968 (SB8) IRI Janbazan Mashhad Medical University

Startklasse SB9
1. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 00:34,55 601
2. Linus Natho 1998(SB9) GER Wasserfreunde Northeim 00:36,61 505 (J)
3. Leon Bauer 1995(SB9) EST NPC Estonia 00:37,02 488
4. Einar Niin 1991(SB9) EST NPC Estonia 00:37,46 471
5. Léon Hölzle 1999(SB9) GER SSV Huchenfeld 00:37,55 468 (J)
6. Guillermo Miquel Hernandez 1998(SB9) ESP Ademi Tenerife 00:39,21 411
7. Tomislav Prsa 2000(SB9) CRO Team Croatia 00:40,30 378
8. Wolf Schweitzer 1967(SB9) SUI PluSport 00:40,78 365
9. Yahor Shchalkanau 2001(SB9) BLR NPC Belarus 00:41,15 355
10. Tom Meixelsberger 2001(SB9) GER Behindertensportverein Leipzig 00:41,28 352 (J)
11. Szabolcs Marinov 1999(SB9) HUN NPC Hungary 00:42,25 328
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Startklasse SB9
12. Julijan Janez Krizaj 2000(SB9) SLO NPC Slovenia 00:42,94 313
13. Jan Schreiber 2001(SB9) GER MFZK-Schwerin 00:44,98 272 (j)
14. Nico Clemens 2002(SB9) GER BFV Ascota Chemnitz 00:47,59 230
15. Lutz Hoffmann 1974(SB9) GER SSC Germania Braunschweig 00:47,88 225
16. Rick Wonn 2003(SB9) GER TV 1862 Bad Mergentheim 00:49,30 206
17. Tanel Tahevali 2002(SB9) EST NPC Estonia 00:56,93 134

Startklasse SB11
1. Federico Bassani 1996(SB11) ITA CC ANIENE 00:38,16 588
2. Guðfinnur Vilhelm Karlsson 1988(SB11) ISL FJORDUR 00:47,33 308

Startklasse SB12
1. Uladzimir Izotau 1988(SB12) BLR NPC Belarus 00:32,47 729 (3)
2. Hüseyin Cirakoglu 1991(SB12) TUR Turkish Blind Sports Federation 00:43,16 310
3. Erhan Kocak 1983(SB12) TUR Turkish Blind Sports Federation 00:45,57 263

Abgemeldet nicht am Start
Charalampos Taiganidis 1981 (SB12)GRE NPC Greece

Startklasse SB13
1. Mikhail Zimin 1983(SB13) RUS NPC Russia 00:32,14 735 (2)
2. Maksim Nikiforov 1990(SB13) RUS NPC Russia 00:32,82 690
3. Vladislav Rulinskiy 1993(SB13) BLR NPC Belarus 00:37,53 461
4. Martin Drab 1986(SB13) CZE NPC Czech Republic 00:37,91 448
5. Taliso Engel 2002(SB13) GER BVSV Nürnberg 00:38,52 427 (J)
6. Sebastian Koczy 1983(SB13) GER SV Lohhof 00:39,02 410

Disqualifikation
Andrei Bukov 1992 (SB13)RUS NPC Russia 13:40 Uhr
Der Schwimmer führte nach dem Brustbeinschlag einen aktiven Delphinkick auf der gesamten Strecke aus.
IPC 3.4.5

Startklasse SB14
1. Scott Quin 1990(SB14) GBR British Para-Swimming 00:31,49 852 (A)
2. Jon Margeir Sverrisson 1992(SB14) ISL Fjolnir 00:33,30 721 (4)
3. Lucas Karle 1992(SB14) GER SC Potsdam 00:36,01 570
4. Damian Pawlowski 1995(SB14) POL Sprawni Razem 00:40,42 403
5. Klaus Ryba 1978(SB14) AUT Team Austria 00:40,89 389
6. Alexander Dieterichs 1989(SB14) GER VSB 1980 Magdeburg e.V. 00:41,34 376
7. Kevin Koch 1992(SB14) GER BSV Köpenick 00:43,67 319
8. Bastian Flörke 1998(SB14) GER Wasserfreunde Northeim 00:44,20 308 (J)
9. Eike Michel Schlesiger 1995(SB14) GER PSV Stralsund 00:44,99 292
10. Asmundur Thor Asmundsson 1987(SB14) ISL FJORDUR 00:46,38 266
11. Christian Kirchner 2000(SB14) GER Hanse SV Rostock 00:47,71 245 (j)
12. Sascha Engel 2001(SB14) GER RSG Langenhagen 00:56,63 146
13. Martin Langer 1953(SB14) GER SSC Germania Braunschweig 01:05,92 92
14. Hallgrímur Atli Heimisson 2000(SB14) ISL FJORDUR 01:08,72 82



16.04.-19.04.2015 Seite: 12729. Internationale Deutsche Meisterschaft

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt: 17:02 17.04.2015Berlin

Wettkampf-Nr. 19
50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke Heats

Startklasse SB14
Abgemeldet nicht am Start
Maximilian Kordes 2000 (SB14)GER SC Potsdam

Nicht am Start
Jarich Vanden Berghe 1997 (SB14)BEL Belgian Paralympic Team
Vladimir Hlavac 1993 (SB14)CZE NPC Czech Republic

Startklasse AB
1. Martin Richter 1985(AB) GER SV Halle 00:33,20 599 DR
2. Mike Richart Kohlhase 1998(AB) GER BSV Köpenick 00:38,08 397 (J)
3. Vaclav Krnavek 1997(AB) CZE NPC Czech Republic 00:39,49 356
4. David Ziskind 1999(AB) GER MTV Köln 1850 00:40,72 325 (J)
5. Erik Schröder 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 00:43,25 271 (j)
6. Emanuel Perschl 1998(AB) GER SV Lohhof 00:43,77 261 (j)
7. Leon Lindenau 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 00:44,42 250 (j)
8. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:47,00 211
9. Leon Schröder 2003(AB) GER MFZK-Schwerin 00:50,25 173
10. Robin Waleka 2004(AB) GER VfL Wolfsburg 01:02,70 89


